
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  71Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2022/583254;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora 
Dhemily Nogueira Ferreira, matrícula nº 57230682 /1, no cargo de Visto-
riadora, lotada em Tucuruí.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
70,00 (SETENTA REAIS) e destina-se a fi m de suprir despesas de locomo-
ção na viagem para os municípios de; Nova Ipixuna , conforme Processo 
de Diárias n° 2022/565401.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-70,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 01 à 15/06/2022.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
(Republicada por motivo de incorreção no DOE nº 34.976, de 20/05/2022)

Protocolo: 804812

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1973/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/620941;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 04 à 14/06/2022, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cum-
primento ao cronograma da ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Sandro Félix Brasil 57205274/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Jofre Costa e Cunha 54191302/2

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1974/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/620831;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 04 à 14/06/2022, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cum-
primento ao cronograma da ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1975/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/615244;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 04 à 14/06/2022, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, bem como controle 
de fl uxo de veículos, em cumprimento ao cronograma da ações determi-
nadas pela DTO.

nome matricula
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1977/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/619880;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 03 à 14/06/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (Km-0 e KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1978/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/615410;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 04 à 14/06/2022, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento de ações determinadas pela DTO, 

nome matricula
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1979/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/620503;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 04 à 14/06/2022, a fi m de 
realizar fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito no referido mu-
nicipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao K-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Normando Queiroz Borges 57194381/2

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


